und Ott sein Sohn. Dieses ist geschehen 1286 an St. Peterstag vor Fastnacht.

(Cf. Reg. b. IV. 301.)

1286, 1. Jul. pag. 214.

Nos Ulricus de Schlüsselberg profitemur, quod bona monasterii in Lgh. sub advocatiae titulo vel per modum iuris vel consuetudinis a quopiam non meminimus impugnari, sed eandem ecclesiam in bonis suis possessionem quietam habere cognovimus a temporibus retroactis. Sig. Ulrici. — Testes Popo, Eberhardus, Hermannus fratres dicti Gross, Almanus, Waltherus de Cellesdorf, Sifridus, Plessine, milites. Datum anno 1286 Studberg (? Stritberg) in octava s. Joannis Baptiste.

1286, 9. Jul. pag. 214.

Nos Otto et Gotfridus fratres dicti de Schletten profitemur, quod de consensu fratrum et sororum nostrarum villulam nostram Ursfeld, quae contigua est villulae Neuendorf, quam Arnoldus Gerwe a nobis in feodo tenuit, accepta ab eo resignatione propriavimus ecclesiae in Lgh. Sig. abbatis de Bildhusen et commendatoris domus Theutonicae in Münrichstat. — Testes: dominus A. prior de Bildhusen, hospitalarius de Lgh., Albertus Knürlein miles, Sagwinus frater suus, scultetus dictus Mandaw, H. Ckerich, B. prel cives in Munrichstat. Datum et actum anno 1286 in crastino b. Kiliani matyris.

(Cf. Reg. b. IV. 315.)

1287, 14. Jul. pag. 216.

Bertholdus d. g. herbipol. eps. recognoscimus, quod Theodericus Jwanus et fratres de Mernhusen decimam in Schleßtach nobis resignaverunt et precibus eorum eandem abbati et conventui in Lgh. donamus. Sig. epi.

— Datum Heripoli anno 1287, in crastino divisionis apostolorum, Pontificatus nostri anno XIII.

1288, 7. Mz. pag. 220.

Ego Engla relicta Sifridi quondam dicti de Redwitz recognosco, compositionem intervenisse inter me et haeredes meos Otnandum et Sifridum ab una et monasterium langhe. a parte altera super bonis nostris in villa Schwarzach. Taliter est ordinatum, ut monasterium medietatem ipsorum bonorum possideat. Ego vero et filii mei partem aliam possidebimus. Insuper recognosco, quod Eckenbertum de Kunstat et filios eius constituimus fide iussores de certa Warandia bonorum eorum, ut monasterium nullam calumniam patiatur. Testes: domini H. O. et C. plebani in Cunstat veteri et novo, Eckenbertus Fortscho, Ludowicus officialis, Rudolphus cives. Sig. dominorum Fortschonum de Thurnau et Gundelochi marschalci. Datum anno 1288, Dominica laetare.

(Reg. b. IV, 363.)

1288, 1. Jul.

G. comes in Suarzbork, mediante Henrico, archiepiscopo Moguntinensi, monasterio lghi. in recompensationem multipicum damnorum tradit nemus, situm inter villam Effeldern et villam Zirn. Dat. et act. in octava Johannis Bapt.

(Reg. b. IV, 377.)

1288, 28. Jun. pag. 221.

Nos Hermannus d. g. comes de Henneberg recognoscimus, quod bona monasterii in Lgh. sub advocatiae titulo vel per modum iuris vel consuetudinis a quoquam non meminimus impugnari etc. ut supra 1. Jul. 1286. Sig. comitis. — Testes: Joannes de Haydecke, Henricus

de Smeheim, Cunradus de Coburg nostri milites. Datum in Coburg anno 1288 in vigilia ss. Petri et Pauli apostolorum.

(Cf. Reg. b. IV, 377.)

1288, 13. Sept. pag. 223.

Nos Bertholdus d. g. eps. bbgis. notum facimus, quod duas villulas dictas Neuseze et Mahlendorf iuxta Sesla, quas fidelis noster Theino de Smeheim a nobis iure tenuit feodali, idem ecclesiae in Langheim consentientibus uxore sua et pueris ipsius donavit. Nos hanc donationem confirmamus. Sig. epi. — Testes: fideles nostri Herdegnus de Grindla, Theodericus de Kunstat, Heinricus de Smeheim, Conradus de Coburg, Wolframus de Rottenhan, Marquardus de Elehs, Conradus Crasso, Heinricus et Cunradus de Libenowe. Datum et actum Staffelstein anno 1288. Idus Septembris.

1288, 28. Oct. pag. 224.

Nos Sibertus dictus de Windecke profitemur, quod de consensu filii nostri Gundeloi, ceterorumque puerorum nostrorum bona quaedam, vid. mansum in Dabermannsdorf et quoddam molendinum in villa zum End, quae bona Boppo de Tuchenze a nobis resignavit, appropriavimus ecclesiae B. M. V. in Langheim. Testes: dominus Hermannus abbas de Langh., Ebo bursarius, Joannes cellararius, Otto praepositus, fratres ibidem, Conradus plebanus in Bure-Ebrach. Datum Babenberg anno 1288 in die apostolorum Simonis et Judae.

(Cf. Reg. b. IV, 387.)

1288, 24. Nov.

Elisabeth dicta Morherthinne abbati Hermanno in

Lgh. tradit bona sua Herbipoli. Acta in vig. b. Katharinae praesente domino Alberto decano in Hauge.
 (Reg. b. IV, 389. — Cf. VII. Bericht des hist. Vereins
 pag. 228.)

1288. pag. 222.

Ego Christianus scultetus de Coburg notum facio,
 quod pro remedio animae meae et uxoris meae curiam
 meam in villa Heyreuth domino Hermanno abbati et
 conventui moi. in Lgh. tradidi. Sig. Bopponis d. g. co-
 mitis de Henneberg et universitatis civium in Coburg.
 — Testes: dominus Hermannus abbas in Lgh., Ebo,
 Rudolphus, Wilhelmus sacerdotes et monachi ibidem.
 Godefridus dictus Snabel, Conradus monetarius, H. dic-
 tus Strolin, Heroldus et filius suus Petrus cives in Coburg.
 Actum anno 1288.

(Cf. Reg. b. IV, 395.)

Circa 1288. pag. 220.

Nos Theino dictus de Smeheim constare volumus,
 quod cum domina uxore mea et consensu domini Theodo-
 rici socii nostri villulas nostras vid. Neusses et Mah-
 lendorf, quas ab episcopo bbgi. nomine feudi tenuimus,
 langheimensi ecclesiae legavimus cum una silva, ut in-
 dicto monasterio memoria nostra habeatur.

1289, 28. Febr.

Nicolaus papa IV inhibet, ne quis monachos, ani-
 malia seu bona moi. langhis. occupare, vadiare seu
 detinere praesumat. Dat. Romae apud s. Mariam
 majorem II Kal. Martii Pontif. anno II.

(Reg. b. IV, 403.)

1289, -28. Mz.

Idem libertates et immunitates moi. in Lgh. confirmat. Dat. Romae apud s. Mariam majorem V Kal. Aprilis. Pontif. anno II.

(Reg. b. IV, 407.)

1289, 2. Jun. pag. 225.

Ego Fridericus de Razenberg protestor, quod omnem imputationem et omne ius in villulas Neuses et Mahlendorf cum silvis Styblin et Hayn in manus doi. Hartmanni abbatis de Lgh. resignavi et ipsa bona langhi. ecclesiae conservanda Siberto, Eberhardo, Henrico, Egirheer (sic), Henrico magno iure contuli feodali. Sig. domini Henrici praepositi de Coburg et civitatis eiusdem. Testes: Joannes de Waldecke, Henricus de Smeheim, Cunradus de Coburg milites, Christianus scultetus, Cunradus monetarius, Gotfridus Rostem, Heroldus et Petrus filius eius cives de Coburg. Acta anno 1289 in die ss. Martirum Marcellini et Petri.

(Cf. Reg. b. IV, 413.)

1289, 4. Jul. pag. 290.

Ego Conradus de Viesberg profiteor, quod domina Alheidis coniux mea de consilio Friderici de Hassefurth patris eius et ex consensu meo omni iuri in curia Hewrith, quae quondam dicti Friderici patris ejus fuerat, manu et calamo renunciavit et lghi. ecclesiae resignavit. Sig. domini praepositi de Wetherswinkel. — Testes: Albertus et Otto de Gastheim, Albertus de Ibisvelt, Albertus de Seustroe, Symon et Heinricus fratres de Visberg. Datum et actum in Gastheim anno 1289, quarto nonas Julii.

1289, 24. Aug. pag. 225.

Carolus dictus de Curia omnem impetionem sive ius, quod sibi in curia Heyrith competere asserebat, abjuravit et ecclesiae in Langheim resignavit. Sig. Gundelochi Marschalcii. — Testes: Fridericus plebanus de Banze, Gundelochus Marschalcus et Eberhardus filius ejus, Fridericus de Razenberg, Wintherus de Frauendorf, Wolframus dictus de Berfrid, Ortolfus de Rottenawe. Acta anno 1289 in die Bartholomei apli.

1289, 25. Sept. pag. 226.

Wir v. G. G. Grave Friederich von Truhending verjehen, das wir alles unser Eigen vff den Gebürge haben hingeben dem Gotteshaus zu Langheimb, bis sie dar abgenommen 200 Pfund Bbger. Pfenning und swenne sie die eingenommen, soll das eigen wider gefallen an unser Erben. Ueber das sollen sie auch biesen 20 Pfund Gulte von den 200 Pfund zu unserm Seelgeräthe mit Seelmessen und Dinsten. Ins. des Grafen. — Geschehen zu Gunzenhausen am Sonntag vor s. Michaelstag 1289. Gezeugen: unser Oheim Friedrich der Schenke von Limburg, unser Pichtiger Bruder Ditterich Prediger Ordens, Ulrich von Geissendorf, Herr Cuntz und Herr Ulrich Murr, Herr Berthold von Vennebach, Siebert unser Druchsen, und Herr Wolframe von Geissendorf.

(Cf. Reg. b. IV, 421.)

1289, 14. Oct. pag. 227.

Ego Conradus de Coburg constare cupio, quod legavi manibus coadunatis uxoris meae Gislae et filiorum meorum Conradi et Alberti bona mea in villa Autenhausen monasterio in Langheim, ut in anniversario meo et uxoris meae ab eisdem bonis conventui langhi. in

uno plenario et honesto servitio annis singulis ministretur.
Testes: Ebo bursarius, monachus in Lgh., Urbanus scultetus in Coburg, Christianus scultetus in Essvelt, Conradus monetarius in Coburg, Gotfridus Snabel. Datum anno 1289 in die bti. Calixti papae et martiris. Sig. domini mei Hermanni illustris comitis de Henneberg et civium in Cobnrg.

(Cf. Reg. b. IV, 423.)

1290, 20. Jan. pag. 228.

Nos Conradus d. g. comes de Wildberg constare volumus, quod Henricus et Albertus dicti de Guberstat cum liberis suis vid. Alberto, Henrico, Joanne, Hermano et Joanne sex bona in Muckenbach, quae a nobis iure feudalij dinoscuntur habuisse, domino Hartmanno abbati et conventui in Lgh. pro quadam pecuniae summa vendiderunt. Nos facta ad nos resignatione, ut ex postulat ordo iuris, abbati et conventui bona in Muchenbach appropriamus. Sig. comitis. — Testes: frater Bertholdus rector curiae in Tambach, fr. Joannes quondam provisor in nemore, fr. Albertus quondam plebanus in Schalcken, monachi in Lgh., Ludewicus plebanus in Ummestat, Christianus scultetus in Coburg, Petrus civis ibidem, Heinricus dictus Wirt scultetus in Ummerstat, Arnoldus ibidem. Datum in Wildberg anno 1290 in die Fabiani et Sebastiani.

(Cf. Reg. b. IV, 433.)

1290, 23. Febr.

Instante Manegoldo, epo. heripli., bona in Kololsheim ab abate H de Langheim moio. Ebracensi amicabiliter relinquuntur. Datum in vigilia Mathiae, Pontif. anno III (II).

(Reg. b. IV, 439.)

1290, 1. Mz. pag. 238.

Nicolaus IV. papa abbati et conventui langhi. salutem. — Cum praedecessores vestri defensionem villarum Burckersdorf, herbip. dioecesis, b. m. Hermanno herbip. epo. commississent, ac idem eps. a singulis rusticis villarum ipsarum unam gallinam et quandam ave nae mensuram indebite exegisset, b. m. Iringus herbip. eps. successor Hermanni hanc exactionem illicitam sponte remisit et postmodum b. m. Bertholdus eps. herbip., Iringi successor, de consensu capituli sui eandem remissionem ratificavit. Nos hoc auctoritate apostolica confirmamus. Datum Romae apud s. Mariam majorem, Cal. Martii, pontificatus nostri anno secundo.

1290, 12. Mz. pag. 235.

Nos Conradus d. g. comes d. Wildberg constare volumus, quod Conradus, Henricus, Eberlinus et Popo fratres dicti fabri de Ebern decimam in Truschendorf, quam a nobis iure feodali habuerunt, domino Hartmanno abbatи et conventui de Lgh. pro quadam pecuniae summa vendiderunt. Nos tradimus hanc decimam mio. in Lgh. — Sig. comitis. — Testes: Bertholdus rector curiae in Tambach, fr. Joannes quondam et rector in nemore, fr. Albertus quondam plebanus in Schalken, monachi in Lgh., Conradus decanus in Wisa, Gotfridus et Arnoldus sacerdotes ibidem, Joannes miles dictus Vliger, Rudegerus de Merzbach. Datum in Wilperg anno 1290 in die b. Gregorii Martij.

1290, 28. Mz. pag. 229.

Nicolaus papa IV. confirmat mio. langh. omnia privilegia. Dat. Romae apud s. Mariam majorem V Cal. Aprilis Pontificatus nostri anno secundo.

1290, 1. Apr. pag. 230.

Ego dictus Planckner, castellanus domini bbgis. in Kunstat, cessi cum uxore mea actioni in villam Docben. Centum (ad marg. Caeterum) botos, quos singulis annis ab oeconomis moii. in Langh. requirebam, confiteor me vendidisse, ita ut ad solutionem eorundem calceorum moium. deinceps minime teneatur. Testes C. et H. plebani in Kunstat., O. plebanus in Oberstenfeld, Eckenpertus, Ludewicus officialis. Acta in Kunstat anno 1290, Kalendis Aprilis. --- Sig. domini Eberlein de Blasssenberg et G. Marscalci.

(Cf. Reg. b. IV, 445.)

1290, 3. Apr. pag. 231.

Ego Eckeberthus de Cunstat cum conthorali mea domina Irmengardi, et assensu filiorum et filiarum, seu nepotum meorum vendidi quinque mansos in Juttenreuthe monasterio in Lgh. pro 61 libris den. bbg. Quod si mio super his bonis quaestio ab aliquo moveatur, promisi, quod hanc quaestionem bonis meis in villa Glismuthausen satisfaciam. Testes: dominus Th. miles dictus de Jechniz, C. frater suus, dominus Iringus de Cunstat seu de Redwiz, Hr. de Waldensels, dominus O. plebanus de Oberstenfeld, dominus , F. pleb. S. plebanus de Altenkunstat. Eberhardus de Rwschen, Sifridus de Buze, O. antiquus advocatus de Wizmain. Iwan advocatus ex nunc ibidem. C. cellararius de Nisten. — Sigilla dominorum Fortschonum, domini Eberlini de Blassenberg et domini Gundelochi Marschaleci. Acta anno 1290 III Nonas Aprilis, domino Hermanno tune abbatte monasterium gubernante.

1290, 10. Apr. pag. 232.

Ego Eberhardus dictus Fortscho de Thurnau legavi

ecclesiae langhi. haec bona, vid. unum mansum et unam domum', quae dicitur Seldenhaus, in villa Hutschdorf. Item inferiorem piscinam, quae vocatur in Cornu. Praeterea unam villam in Eichech. Sig. fratris mei Alberti dicti de Thurnau et meum. — Testes: Hermannus abbas de Lgh., Ebo bursarius, Joannes cellararius, monachi ibidem, Albertus Foertsch iunior, Henricus de Gich, gener meus dictus iudex, patruelis meus Bernerus senior, Albertus filius iunioris Fortschonis. Datum et actum Thurnau anno 1290 quarto Idus Aprilis.

(Cf. Reg. b. IV, 447.)

1290, 13. Apr. pag. 233.

Nos Agnes d. g. comitissa de Truhendingen profitemur, quod villam Melckendorf. quam dominus abbas langh. de consensu f. r. domini Friderici quondam comitis de Truhendingen mariti nostri de creditoribus Verione milite, theleonario cive bbgi. et aliis pretio centum quinque librarum hll. exemit et idem dominus noster b. m. ipsam villam ecclesiae in Lgh. in veram proprietatem tradidit: liceat postea ipsam villam contra ius usurpavit, tamen tum adhuc viveret, erratum suum recognoscens, villam reddidit. Nos hanc restitutionem consensu liberorum nostrorum confirmamus. Sig. comitissae et Friderici filii nostri. Datum et actum in Gyech anno 1290, V Idus Aprilis. Testes: frater Ditricus ordinis praedicatorum, frater Wilhalmus supprior, fr. Ebo, fr. Egeno, monachi langh., Fried. Pincerna de Limpurch, Chunradus et Ulricus de Mur, Bertholdus de Vendebach, Cunradus de Vestenberch, Chunradus dictus Virmulner de Geissendorf.